
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7» 

имени Николая Викторовича Кордюкова 
           Тел.: 8(48735)4-00-48                                                                  301723, Тульская область, г. Кимовск,    

           E-mail:  school7.kimovsk@tularegion.org                                    улица Коммунистическая, дом 20-а 

  

 

 

ПРИКАЗ 

 

11.03.2022 г.                                                                                          №          

 

О проведении Всероссийских проверочных работ 

 

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации", Правилами осуществления 

мониторинга системы образования, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 N 662, приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения 

Российской Федерации и Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 18.12.2019 N 1684/694/1377 "Об осуществлении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения 

Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования 

Российской Федерации мониторинга системы образования в части результатов 

национальных и международных исследований качества образования и иных 

аналогичных оценочных мероприятий, а также результатов участия обучающихся в 

указанных исследованиях и мероприятиях" (зарегистрирован Минюстом России 

26.12.2019, регистрационный N 56993), Приказом Рособрнадзора от 16.08.2021 N 

1139 "О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году", приказываю: 

1. Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) провести в период с 

01.03.2022 по 20.05.2022 для обучающихся 4 – 8, 11 классов: 

 
Период 

проведения 

Класс Учебный предмет Примечание 

С 15 марта 

по 20 мая 

4 

Русский язык 

В штатном режиме. 

Математика 

Окружающий мир 

5 

Русский язык 

Математика 

История 

Биология 

6 
Русский язык 

Математика 

7 
Русский язык ВПР по конкретному предмету проводятся во всех 

классах данной параллели Математика 



С 01 апреля 

по 20 мая 
7 

Английский язык 

Немецкий язык 

Французский язык 

С 15 марта 

по 20 мая 
8 

Русский язык 

Математика 

С 15 марта 

по 20 мая 

6 

История 

В штатном режиме. Биология 

География 

Обществознание ВПР в параллели 6, 7 и 8 классов проводятся для каждого 

класса по двум предметам на основе случайного выбора 

Информация о распределении предметов по классам в 

параллели предоставляется в ОО через личный кабинет в 

ФИС ОКО 
7 

История 

Биология 

География  

Обществознание 

Физика 

8 

История 

Биология 

География  

Обществознание 

Физика 

Химия 

С 01 марта 

по 25 марта 
11 

История 

В режиме апробации 

Биология 

География 

Физика 

Химия 

Английский язык 

Немецкий язык 

Французский язык 

2. Проверочные работы провести: 

- в 4 классах по учебным предметам «Русский язык», «Математика», 

«Окружающий мир»; 

- в 5 классах по учебным предметам «Русский язык», «Математика», 

«Биология» и «История»; 

- в 6 классах по учебным предметам «Русский язык», «Математика», два 

предмета на основе случайного выбора 

- в 7 классах по учебным предметам «Русский язык», «Математика», 

«Иностранный язык» («Английский язык»), два предмета на основе случайного 

выбора 

- в 8 классах по учебным предметам «Русский язык», «Математика», два 

предмета на основе случайного выбора 

- в 11 классе по учебному предмету «География», «История» и «Биология». 

3. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 

установленные сроки: 
Дата Класс Урок Время  Предмет Организаторы Каби

нет  

17.03.2022 11 2-3 9.30-11.00 Биология  Привезенцева Л.В. 

Никольская Л.И. 

20 

17.03.2022 11 2-3 9.30-11.00 История  ТарабринаТ.Б. 

Евдокимова Л.В. 

22 

22.03.2022 11 2-3 9.30-11.00 География Привезенцева Л.В. 

Евдокимова Л.В. 

20 



Дата Класс Урок Время  Предмет Организаторы Каби

нет  

22.03.2022 5А 2 9.30-10.30 Математика  Червинская А.И. 

Абрамова Ю.А. 

25 

22.03.2022 5Б 2 9.30-10.30 Математика  Завойкина С.А. 

Клименкова Е.Ю. 

26 

22.03.2022 5В 2 9.30-10.30 Математика  Бордачева Е.В. 

Феклисова И.Ю. 

19 

22.03.2022 6А 2 9.30-10.30 Математика  Кулыгина Н.Н. 

Чиненова Л.Г. 

10 

22.03.2022 6Б 2 9.30-10.30 Математика  Устинова Т.В. 

Чуксина А.Я. 

18 

23.03.2022 7А 2-3 9.30-11.00 Математика  Дрожжина О.А. 

Голосова Е.В. 

35 

23.03.2022 7Б 2-3 9.30-11.00 Математика  Земисев В.Н. 

Чуксина А.Я. 

29 

23.03.2022 8А 2-3 9.30-11.00 Математика  Заболотний Г.Г. 

Евдокимова Л.В. 

23 

23.03.2022 8Б 2-3 9.30-11.00 Математика  Митичкина Е.В. 

Привезенцева Л.В. 

15 

12.04.2022 5А 2 9.30-10.30 Русский язык Червинская А.И. 

Абрамова Ю.А. 

25 

12.04.2022 5Б 2 9.30-10.30 Русский язык Завойкина С.А. 

Клименкова Е.Ю. 

26 

12.04.2022 5В 2 9.30-10.30 Русский язык Бордачева Е.В. 

Феклисова И.Ю. 

19 

12.04.2022 6А 2-3 9.30-11.00 Русский язык Кулыгина Н.Н. 

Чиненова Л.Г. 

10 

12.04.2022 6Б 2-3 9.30-11.00 Русский язык Устинова Т.В. 

Чуксина А.Я. 

18 

12.04.2022 4А 2 9.30-10.15 Математика  Зиновьева Н.Н. 

Митичкина Е.В. 

1 

12.04.2022 4Б 2 9.30-10.15 Математика  Чушкина З.М. 

Сорокина Л.А. 
4 

12.04.2022 4В 2 9.30-10.15 Математика  Квасникова С.Н. 

Вишнякова М.И. 
13 

13.04.2022 7А 2-3 9.30-11.00 Русский язык Дрожжина О.А. 

Голосова Е.В. 

35 

13.04.2022 7Б 2-3 9.30-11.00 Русский язык Земисева А.Ю. 

Чуксина А.Я. 

29 

13.04.2022 8А 2-3 9.30-11.00 Русский язык Заболотний Г.Г. 

Евдокимова Л.В. 

23 

13.04.2022 8Б 2-3 9.30-11.00 Русский язык Митичкина Е.В. 

Привезенцева Л.В. 

15 

19.04.2022 5А 2 9.30-10.15 Биология  Червинская А.И. 

Абрамова Ю.А. 

25 

19.04.2022 5Б 2 9.30-10.15 Биология  Завойкина С.А. 

Клименкова Е.Ю. 

26 

19.04.2022 5В 2 9.30-10.15 Биология  Бордачева Е.В. 

Феклисова И.Ю. 

19 

19.04.2022 6А 2 9.30 Предметы по выбору Кулыгина Н.Н. 

Чиненова Л.Г. 

10 

19.04.2022 6Б 2 9.30 Предметы по выбору Устинова Т.В. 

Чуксина А.Я. 

18 



Дата Класс Урок Время  Предмет Организаторы Каби

нет  

19.04.2022 4А 2 9.30-10.15 Русский язык1 Зиновьева Н.Н. 

Митичкина Е.В. 

1 

19.04.2022 4Б 2 9.30-10.15 Русский язык1 Чушкина З.М. 

Сорокина Л.А. 
4 

19.04.2022 4В 2 9.30-10.15 Русский язык1 Квасникова С.Н. 

Вишнякова М.И. 
13 

20.04.2022 7А 2 9.30 Предметы по выбору Дрожжина О.А. 

Голосова Е.В. 

35 

20.04.2022 7Б 2 9.30 Предметы по выбору Земисева А.Ю. 

Чуксина А.Я. 

29 

20.04.2022 8А 2 9.30 Предметы по выбору Заболотний Г.Г. 

Евдокимова Л.В. 

23 

20.04.2022 8Б 2 9.30 Предметы по выбору Митичкина Е.В. 

Привезенцева Л.В. 

15 

21.04.2022 4А 2 9.30-10.15 Русский язык2 Зиновьева Н.Н. 

Митичкина Е.В. 

1 

21.04.2022 4Б 2 9.30-10.15 Русский язык2 Чушкина З.М. 

Сорокина Л.А. 
4 

21.04.2022 4В 2 9.30-10.15 Русский язык2 Квасникова С.Н. 

Вишнякова М.И. 
13 

26.04.2022 5А 2 9.30-10.15 История  Червинская А.И. 

Абрамова Ю.А. 

25 

26.04.2022 5Б 2 9.30-10.15 История  Завойкина С.А. 

Клименкова Е.Ю. 

26 

26.04.2022 5В 2 9.30-10.15 История  Бордачева Е.В. 

Феклисова И.Ю. 

19 

26.04.2022 6А 2 9.30 Предметы по выбору Кулыгина Н.Н. 

Чиненова Л.Г. 

10 

26.04.2022 6Б 2 9.30 Предметы по выбору Устинова Т.В. 

Чуксина А.Я. 

18 

26.04.2022 4А 2 9.30-10.15 Окружающий мир Зиновьева Н.Н. 

Митичкина Е.В. 

1 

26.04.2022 4Б 2 9.30-10.15 Окружающий мир Чушкина З.М. 

Сорокина Л.А. 
4 

26.04.2022 4В 2 9.30-10.15 Окружающий мир Квасникова С.Н. 

Вишнякова М.И. 
13 

27.04.2022 7А 2 9.30 Предметы по выбору Дрожжина О.А. 

Голосова Е.В. 

35 

27.04.2022 7Б 2 9.30 Предметы по выбору Земисева А.Ю. 

Чуксина А.Я. 

29 

27.04.2022 8А 2 9.30 Предметы по выбору Заболотний Г.Г. 

Евдокимова Л.В. 

23 

27.04.2022 8Б 2 9.30 Предметы по выбору Митичкина Е.В. 

Привезенцева Л.В. 

15 

12.05.2022 7А 2 9.30-10.15 Английский язык Дрожжина О.А 

Клименкова Е.Ю. 

35 

12.05.2022 7Б 2 9.30-10.15 Английский язык Феклисова М.Ю. 

Рассолова Л.В. 

29 

13.05.2022 7А 2 9.30-10.15 Английский язык Привезенцева Л.В. 

Евдокимова Л.В. 

35 

13.05.2022 7Б 2 9.30-10.15 Английский язык Устинова Т.В. 

Маршавина В.О. 

29 

 



4. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4 классах Тарабрину 

Татьяну Борисовну, заместителя директора по УВР. 

5. Назначить ответственным за проведение ВПР в 5-8, 11  классах Рассолову 

Людмилу Валентиновну, заместителя директора по УВР. 

6. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной 

организации Рассолову Людмилу Валентиновну, заместителя директора по УВР, 

осуществляющего методическое и технологическое сопровождение проведения 

ВПР в школе и передать информацию о школьном координаторе (контакты 

координатора) муниципальному (региональному) координатору. 

7. Школьному координатору проведения ВПР Рассоловой Людмиле 

Валентиновне, заместителю директора по УВР: 

7.1.  Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для 

включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, 

авторизацию в ФИС ОКО (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr), 

получение инструктивных материалов. 

7.2.  Внести необходимые изменения в расписание занятий 

образовательной организации в дни проведения ВПР.  

7.3. Назначить независимых наблюдателей на всех этапах ВПР. 

7.4. Назначить организаторов в аудиториях, ответственных за организацию 

проведения ВПР в аудиториях. 

7.5.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы 

и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. 

Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного 

кода. 

7.6.  Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО 

до дня проведения работы.  

7.7. Распечатать варианты ВПР на всех участников. 

7.8. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому 

участнику код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). 

Каждый код используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения 

работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и 

ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное 

поле на каждой странице работы. По окончании проведения работы собрать все 

комплекты. 

7.9.  В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания 

ответов. Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике 

проведения ВПР-2022. 

7.10.  Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму 

сбора результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-

графике проведения ВПР-2022. 

7.11. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

7.12. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В 

электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не 



указываются. Соответствие ФИО и кода остается в школе в виде бумажного 

протокола. 

7.13. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора 

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по графику (Приложение). 

8. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от Рассоловой Л.В., зам. директора по УВР, материалы для 

проведения проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их  

Рассоловой Л.В., зам. директора по УВР. 

9. Назначить для проверки ВПР экспертные комиссии в составе: 

- Математика: начальная школа – Устинова Т.В., Кузнецова В.М., Казанцева 

Н.Ю., Зиновьева Н.Н., Чушкина З.М., Моисеева О.В., Смирнова Л.В.; 5-8 классы - 

Завойкина С.А., Привезенцева Л.В., Кулыгина Н.Н. 

- Русский язык: начальная школа – Устинова Т.В., Кузнецова В.М., Казанцева 

Н.Ю., Зиновьева Н.Н., Чушкина З.М., Моисеева О.В., Смирнова Л.В..; 6-8 классы – 

Тарабрина О.В., Тягнирядно Т.Т., Казанцева Н.Ю., Кузнецова В.М., Чуксина А.Я. 

- Окружающий мир: Устинова Т.В., Кузнецова В.М., Казанцева Н.Ю., 

Зиновьева Н.Н., Чушкина З.М., Моисеева О.В., Смирнова Л.В. 

- Иностранный язык: Чиненова Л.Г., Лытаева В.Д., Феклисова М.Ю.,  

- История: Дрожжина О.С., Червинская А.И., Никольская Л.И. 

- Обществознание: Дрожжина О.С., Червинская А.И., Никольская Л.И. 

- География: Ларюшкина Н.И., Устинова Т.В., Тарабрина Т.Б. 

- Биология: Тарабрина Т.Б., Шмырева В.Ф., Моисеева О.В. 

- Физика: Заболотний Г.Г., Завойкина С.А., Привезенцева Л.В.  

 

 

 

 

Директор школы                            Н.И. Ларюшкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7» 

имени Николая Викторовича Кордюкова 
           Тел.: 8(48735)4-00-48                                                                  301723, Тульская область, г. Кимовск,    

           E-mail:  school7.kimovsk@tularegion.org                                    улица Коммунистическая, дом 20-а 
 

График проведения ВПР в МКОУ «СОШ №7» 

4 классы 

 4А 4Б 4В 

Математика 12.04.2022 12.04.2022 12.04.2022 

Русский язык (часть 1) 19.04.2022 19.04.2022 19.04.2022 

Русский язык (часть 2) 21.04.2022 21.04.2022 21.04.2022 

Окружающий мир 26.04.2022 26.04.2022 26.04.2022 

 

5 классы 

 5А 5Б 5В 

Математика 22.03.2022 22.03.2022 22.03.2022 

Русский язык  12.04.2022 12.04.2022 12.04.2022 

Биология 19.04.2022 19.04.2022 19.04.2022 

История 26.04.2022 26.04.2022 26.04.2022 

 

6 классы 

 6А 6Б 

Математика 22.03.2022 22.03.2022 

Русский язык  12.04.2022 12.04.2022 

Предмет по выбору 1 19.04.2022 19.04.2022 

Предмет по выбору 2 26.04.2022 26.04.2022 

 

7 классы 

 7А 7Б 

Математика 23.03.2022 23.03.2022 

Русский язык  13.04.2022 13.04.2022 

Предмет по выбору 1 20.04.2022 20.04.2022 

Предмет по выбору 2 27.04.2022 27.04.2022 

Английский язык (1 день) 12.05.2022 12.05.2022 

Английский язык (2 день) 13.05.2022 13.05.2022 

 

8 классы 

 8А 8Б 

Математика 23.03.2022 23.03.2022 

Русский язык  13.04.2022 13.04.2022 

Предмет по выбору 1 20.04.2022 20.04.2022 

Предмет по выбору 2 27.04.2022 27.04.2022 

 



11 класс 

География 22.03.2022 

Биология  17.03.2022 

История 17.03.2022 

 

 

 

Директор школы                                            Н.И. Ларюшкина 



Приложение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


